Libri tertij de solatione philosophie

di. i. psequendi. et nolendi. i. fugiendi aliquod. nihil inuenio quod abuget intencionem manendi supple in re naturae et festinet sponte. i. voluntarie ad interitum nullis causis ex cogentibus. quod oportet ait laborat tueri salutem et deuictat mortem et periculum. sed ego prius dubito quod de his et arboribus. et quod de rebus in aiaatis obo presentia. s. an talia appetatur esse et permanere. **N**olo boeci non dubitat quoniam alia appetatur esse et permanere. cum rationem inuit. Illud quod laborat tueri salutem et vitare mortem habet appetitum esse et permanere. sed oportet ait est hinc. g. et. **H**ec utrum ita sit in vegetabilibus et in rebus in aiaatis. de his dubitat. et potest esse ratione dubitatio. quod in talibus non sunt operationes ita manifeste subservientes appetitui naturali permanendi sic in aliis libris que mouent ad percipiendum nutrimentum et ad alia quae pertinet ad preservationem vite.

Hic philia probat quod vegetabilia sic herbe arbores appetatur esse et permanere. et his probat quantum modis sic patet. **P**rius ex locorum qualitate quod in talibus locis nascuntur ubi diutius permanet aquari in eis. vnde dicimus. Atque per certe oportet boeci non est quod possit ambigere. i. dubitare de his utrum in aiaata vegetabilia appetatur esse prius. i. primo signo. Cum tu ituearis herbas atque arbores in aiaati locis sibi convenientibus ubi quantum earum natura. i. vigor naturae queat non potest cito exarescer interire. nam alie capis orium sic oline. alie motibus sic cypresi. alias ferunt paludes sic alnos et salices. alie adheret saxis sic hinc quod dicitur capilli veneris. et barba iouis. alias hinc sunt secundum. i. abundantes steriles arene ut illi hinc quod dicitur mirica. quod si quisquam conatur transferre in alia loca arentur. hinc natura dat uniusquisque quod sibi convenit. et elaborat ne intereat quod maneat potest. **N**olo locum est principium generatiois quod salvatur et preservat locatum et ipso mediante virtus celestis influit ipsi locato. cum igit vegetabilia sic hinc et plate requirant definiti nata loca in quibus salvantur et in aliis arentur. patet quod ipsa appetant esse et permanere.

Hic philia probat idem alio signo quod sumit ex modo situatiois per ipsum finem que nieta ad affectionem alimenti quod pertinet esse eorum. Et dicimus. Quid iudicas ex his quod oculi hinc et arbores continent alimenta radicibus velut ore demerso in terras. et diffundunt sibi alimentum per medullas per robur. et per corticem quod non est nisi per appetitum permanendi. Tunc ponit aliud signum quod sumit de disponente per ipsum ad prohibendum nocumetum extensem cum dicitur. Quid iudicas ex his quod mollissimum quodque sic est medulla super recondita. i. locata in interiori sede. i. in medio plate. ex hoc tunc quedam ligni firmitate. ultimum autem exterior cortex arboris qui patiens sustinet mala oppositum defensorum aduersus intemperie celorum. i. aeris. Tunc ponit aliud signum quod sumit ex propagatore scis quod ordinatur ad preservationem nature in alio sili in specie. cum non possit manere idem numero. Et dicimus. Nam vero quanta est diligentia nature ut cuncta propagentur scilicet multiplicato supple considera quod omnia scia quod nesciat esse tanquam quedam machinas. i. instruta manendi non modo. i. non tantum ad tempora. verum etiam manendi in perpetuum generatim. i. successiva generatione. quod dicitur. nullus est cui hec non pateat. **N**olo quod radices platerunt ori siles se cum habeant eadem operationem. s. hinc alimentum. Hunc autem plate radices infixas esse quod ex terra humorem continent et alimentum quod primo diffundunt in medullam. deinde in robur. deinde in corticem. Est autem medulla mollissimum quod est in medio plate vel arboris non potest pati intemperie caloribus et frigoribus. i. natura ipsam locavit in medio quam circumdat robur quod est lignum arboris. robur autem circumdat cortice exteriori tanquam defensore ab intemperie aeris. **N**olo quod vegetabilia non potest idem numero manere. i. natura producit in eis scia per quodque propagationem maneant idem in specie. s. in suo sili.

Hic philia probat quod etiam in aiaata appetatur esse duobus signis. **P**rius ex inclinacione naturali eorum ad locum. et dicimus.

Per Atque non est quod de his possit ambigere cum herbas atque arbores in aiaatis primi sibi convenientibus innasci locis. ubi quantum natura eorum queat cito exarescer atque interire non possint. Nam alie quodem capis: alie montibus oriuntur. alias ferunt paludes. alie saxis herent. alias secundum sunt steriles arene. Quas si in alia quispiam loca trasferre conetur: arescat. Sed dat cuiusque natura quod convenit. et ne dum manere potest intereat: elaborat.

Quid quod oculis veluti in terris ore demerso continet alimenta radicibus: ac per medullas. robur. corticemque diffunduntur? **Q**uid quod mollissimum quodque sicuti medulla est. in interiori sede recedit. ex quo quedam ligni firmitate. ultimum autem cortex aduersus celi intemperie qui malis patientes defensorum opponit? Nam vero quanta est nature diligentia ut cuncta semine multiplicato propagentur. quod omnia non modo ad tempora manent: verum generatim quod quasi in perpetuum permanendi veluti quasdam machinas esse quis nesciat.

Hic ponit aliud signum quod sumit ex propagatore scis quod ordinatur ad preservationem nature in alio sili in specie. cum non possit manere idem numero. Et dicimus. Nam vero quanta est diligentia nature ut cuncta propagentur scilicet multiplicato supple considera quod omnia scia quod nesciat esse tanquam quedam machinas. i. instruta manendi non modo. i. non tantum ad tempora. verum etiam manendi in perpetuum generatim. i. successiva generatione. quod dicitur. nullus est cui hec non pateat. **N**olo quod radices platerunt ori siles se cum habeant eadem operationem. s. hinc alimentum. Hunc autem plate radices infixas esse quod ex terra humorem continent et alimentum quod primo diffundunt in medullam. deinde in robur. deinde in corticem. Est autem medulla mollissimum quod est in medio plate vel arboris non potest pati intemperie caloribus et frigoribus. i. natura ipsam locavit in medio quam circumdat robur quod est lignum arboris. robur autem circumdat cortice exteriori tanquam defensore ab intemperie aeris. **N**olo quod vegetabilia non potest idem numero manere. i. natura producit in eis scia per quodque propagationem.

Ea etiam quod in aiaata esse creduntur. nonne quod suorum est quodque sili ratione desideratur? Cur enim flamas quodem sursum levitas. ve

¶rosa undecima

hic, tras $\text{\textcircled{X}}$ o deorsuz pond^o depremit. nisi quod hec singu-
lis loca motionesque puenisit? Porro at quod cuique co-
sentaneuz contra: id vniqueque preseruat. sicuti ea quod set inimica
corrumput. Iaz $\text{\textcircled{X}}$ o quod dura set ut lapides: adheret tena-
cissime ptib^o suis. et ne facile dissoluantur: resistunt. Que
 $\text{\textcircled{X}}$ o liquentia. ut aer atque aqua facile quod contra diuidentib^o ce-
dunt. sed cito in ea rursus a quib^o sunt abscisa relabuntur
Ignis vero omnem refugit sectionem.